
 1 

 

 
 
 
 
 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení 

 

Jméno a příjmení FO/název PO:  

IČO: 
 

 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZDLUŽNOSTI A BEZÚHONNOSTI 
 

 
Prohlašuji, že k níže uvedenému dni:  
1. nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě 
splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení, odvody za 
porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů 
financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z 
těchto fondů poskytují;  

2. nejsem v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský zákoník;  

3. nejsem v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);  

4. není proti mně veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, ani proti mně není vedeno exekuční řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu;  

5. mi nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů;  

6. jsem nebyl pravomocně odsouzen podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, resp. 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, za 
trestný čin podvodu (vč. úvěrového či dotačního), podplácení, účasti na zločinném spolčení, 
legalizace výnosů z trestné činnosti nebo za jinou nezákonnou činnost. V případě, že je 
příjemce právnickou osobou, prohlašuji, že tuto podmínku splňují rovněž všichni členové 
statutárního orgánu příjemce. 
 
Případné změny výše uvedených skutečností neprodleně oznámím poskytovateli dotace.  
 
Prohlašuji tímto, že údaje v tomto prohlášení jsou úplné a že jsem si vědom právních následků 
jejich nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to zejména dle zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
V ……………………………………., dne …………………..  
 

 

Podpis/y (razítko) 
 


